

## ➤ PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

**Pregão Eletrônico Nº 00092/2021**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 04.566.165/0001-86 - RAMOS & ATANAZIO LTDA

| Item  | Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global     |
|---|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| 17  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 23200      | R\$<br>81.200,0000    | R\$<br>3,4995  | R\$ 81.190,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - CHÃO MATUTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 16 com Monitor. LINHA: PASSO DOS FERNANDES, Igreja P. Fernandes (Dona Geci)/ Estrada Geral/ Cedro Alto/ Santa Terezinha do Salto/ EMEF Salto Caveiras.  |   |                         |            |                       |                |                  |
| 18  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 19000      | R\$<br>66.500,0000    | R\$<br>3,4994  | R\$ 66.490,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - CHÃO MATUTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista. Com Monitor. LINHA: FLORESTA, Fazenda Uncini/ Capão Alto, Valdomirão/ Estrada Geral/ EMEF Salto Caveiras.  |   |                         |            |                       |                |                  |
| 19  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 34400      | R\$<br>120.400,0000   | R\$<br>3,2728  | R\$ 112.585,0000 |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - CHÃO MATUTINO e VESPERTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: MANFRÓI, També (Rogério Pereira) / Estrada Geral/ EMEF Salto Caveiras.  |   |                         |            |                       |                |                  |
| 20  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 10800      | R\$<br>31.860,0000    | R\$<br>2,9495  | R\$ 31.855,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO. Apresentação: valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: SALTO CAVEIRAS- Escola, Ilhota- Fazenda do Japonês/Cabo de Lança- BR 282/ EMEF Salto Caveiras.  |   |                         |            |                       |                |                  |
| 21  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 3200       | R\$<br>7.840,0000     | R\$<br>2,4484  | R\$ 7.835,0000   |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO. Apresentação: valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: SALTO CAVEIRAS- Escola, Ilhota- Fazenda do Japonês/Cabo de Lança- BR 282/ EMEF Salto Caveiras.  |   |                         |            |                       |                |                  |
| 22  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 9600       | R\$<br>23.520,0000    | R\$<br>2,4498  | R\$ 23.519,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - ASFALTO VESPERTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: SALTO CAVEIRAS, Escola, Malke - BR 282/ EMEF Salto Caveiras.  |   |                         |            |                       |                |                  |
| 23  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 13600      | R\$<br>39.576,0000    | R\$<br>2,7183  | R\$ 36.970,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 passageiros + 1 motorista= 15 com Monitor. LINHA: BOQUEIRÃO, Igreja Santa Terezinha/ Puris/ Chácara da Polícia Militar/ Fazenda Realeza/ Cepar/ EEB Francisco Manfrói/ EMEB Pedro Cândido/EMEB Madalena Miranda Largura/ EMEB Izidoro Marin. |   |                         |            |                       |                |                  |
| 24  | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 7200       | R\$<br>17.352,0000    | R\$<br>2,0791  | R\$ 14.970,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b>   |   |                         |            |                       |                |                  |

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte Escolar em área Rural - ASFALTO VESPERTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 passageiros + 1 motorista= 15 com Monitor. LINHA: BOQUEIRÃO, Igreja Santa Terezinha/ Puris / Chácara da Polícia Militar/ Fazenda Realeza- Cepap/ EEB Francisco Manfrói/ EMEB Pedro Cândido/ EMEB Madalena Miranda Largura/EMEB Izidoro Marin.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 375.414,0000**

**14.034.976/0001-90 - PAULO AMARAL TRANSPORTES EIRELI**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global     |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|------------------|
| <u>Grupo 3</u> | -                       | -          | R\$ 177.590,0000      | -              | R\$ 159.942,0000 |

**Marca:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

|                |   |   |                  |   |                  |
|----------------|---|---|------------------|---|------------------|
| <u>Grupo 4</u> | - | - | R\$ 148.992,0000 | - | R\$ 135.565,0000 |
|----------------|---|---|------------------|---|------------------|

**Marca:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

**Total do Fornecedor:** **R\$ 295.507,0000**

**18.693.805/0001-23 - RGM SILVA E CIA LTDA**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| <u>Grupo 2</u> | -                       | -          | R\$ 109.336,0000      | -              | R\$ 90.822,0000 |

**Marca:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

|  |                  |       |                 |            |                 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 12 <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 24800 | R\$ 86.800,0000 | R\$ 1,5120 | R\$ 37.500,0000 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte Escolar em área Rural (atrás aeroporto) - CHÃO MATUTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: Tributo. EEB Rubens Arruda Ramos/ Estrada Geral/ Estrada à direita da Chácara Devon/ Moranguinhos/ José Dias/ EMEF Santa Paulina.

|  |                  |       |                 |            |                 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 15 <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 28800 | R\$ 70.560,0000 | R\$ 1,5624 | R\$ 44.999,0000 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte Escolar - ASFALTO MATUTINO E VESPERTINO URBANO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com as normas do Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 passageiros + 1 motorista= 15, com Monitor. LINHA: APAE.

|  |                  |       |                 |            |                 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 16 <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 36000 | R\$ 88.200,0000 | R\$ 2,2500 | R\$ 81.000,0000 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Transporte Escolar - ASFALTO MATUTINO E VESPERTINO URBANO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com as normas do Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 15 passageiros + 1 motorista= 16 com Monitor. LINHA: ADEVIP'S/ PARADESPORTO.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 254.321,0000**

**20.329.467/0001-97 - PAULO ZARAMBA DE SOUSA**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|----------------|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| <u>Grupo 1</u> | -                       | -          | R\$ 81.420,0000       | -              | R\$ 51.000,0000 |

**Marca:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

|   |                  |       |                 |            |                 |
|---|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 9 <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 25600 | R\$ 74.496,0000 | R\$ 1,9531 | R\$ 50.000,0000 |
|---|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [LOTE 05] Transporte Escolar em área rural - CHÃO E ASFALTO/ MATUTINO. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com as normas contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista= 13 com Monitor. Linha: MANGUEIRÃO, Fazenda Mangueirão/ Carlos Ramos/ EEB Francisco Manfrói.

|  |                  |       |                 |            |                 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|
| 10 <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 20000 | R\$ 70.000,0000 | R\$ 2,1250 | R\$ 42.500,0000 |
|--|------------------|-------|-----------------|------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [LOTE 06] Transporte Escolar em área rural - CHÃO INTEGRAL. Apresentação: Valor por Km. Características: Veículo em conformidade com as normas contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: CAJURÚ (Al Neto), Ponte do Rio Caveiras/ Guará/ Al Neto/ Fazenda Dourado/ EMEF Eni Rosa (segundas, terças e quartas-feiras) 12 dias mês em média.

|    |   |                  |       |                    |               |                 |
|----|---|------------------|-------|--------------------|---------------|-----------------|
| 11 | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 26000 | R\$<br>63.700,0000 | R\$<br>1,4423 | R\$ 37.500,0000 |
|----|---|------------------|-------|--------------------|---------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [LOTE 07] Transporte Escolar para Portadores de Necessidades Especiais - ASFALTO DIÁRIO URBANO (Ensino Regular). Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo adaptado com acesso para cadeirante, em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12+ motorista= 13 com Monitor. LINHA:EEB Rubens Arruda Ramos/ EEB Zulmira Alta da Silva/ Caic Irmã Dulce/ EEB Vidal Ramos Júnior/ EMEB Izidoro Marin/ Caic Nossa Senhora dos Prazeres/ Ceja.

|    |   |                  |       |                    |               |                 |
|----|---|------------------|-------|--------------------|---------------|-----------------|
| 13 | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado | 22000 | R\$<br>77.000,0000 | R\$<br>1,2681 | R\$ 27.900,0000 |
|----|---|------------------|-------|--------------------|---------------|-----------------|

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** [LOTE 09] Transporte Escolar em área Rural - CHÃO DUAS VEZES NA SEMANA. Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo em conformidade com o Código d Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 + 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: APAE/ Rancho de Tábuas. Conforme art. 20 da Lei nº 4290-12/11/2018.

**Total do Fornecedor: R\$  
208.900,0000**

**72.395.635/0001-46 - STELA MARIS BORGHEZAN ANDRADE**

| Item | Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Critério de Valor (*) | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|---|-------------------------|------------|-----------------------|----------------|-----------------|
| 14   | <u>Prestação de serviço de transporte para servidor - outras necessidades</u> | Kilômetro rodado        | 24600      | R\$<br>72.570,0000    | R\$<br>2,3983  | R\$ 58.999,0000 |

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LINHA SERRARIA SEGREDO Fazenda Pedras Brancas/Estrada Geral/Lageado/Divisa com município Painel/Santa Catarina/Serra do Lambedor/Ebeb Ser Segredo

**Total do Fornecedor: R\$  
58.999,0000**

**Valor Global da Ata: R\$  
1.193.141,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

**Voltar**